宁市监〔2023〕113号

西宁市市场监督管理局关于2023年

成品油产品质量市级产品抽查情况的通报
    为加强成品油产品质量的安全监管，促进生态环境保护，维护消费者合法权益，西宁市市场监督管理局组织开展了成品油产品质量市级监督抽查工作，现将抽检情况通报如下。
    一、基本情况

    2023年，成品油产品质量市级监督抽查共抽查加油站145站次，成品油及车用尿素341批次，其中车用柴油129批次、车用汽油202批次、车用尿素10批次，未发现不合格产品。
各区域抽检批次统计表
	序 号
	抽检区域
	抽检批次

	1
	城北区
	51

	2
	城西区
	11

	3
	城东区
	46

	4
	湟中区
	86

	5
	城南工业园区+城中区
	39

	6
	湟源县
	52

	7
	大通县
	56

    二、抽查结果分析

    车用汽油重点检验了对辛烷值（RON）、硫含量、苯含量、芳烃含量、烯烃含量、氧含量、馏程、甲醇含量、苯胺类、甲缩醛、实际胶质、锰含量、铜片腐蚀等项目。抽检样品202批次，不合格0批次，合格率100%；

    车用柴油重点检验了十六烷值、十六烷指数、凝点、冷滤点、闪点、运动粘度、润滑性（磨痕直径）、硫含量、脂肪酸甲酯、酸度、总污染物含量、多环芳烃、水分、密度等项目。抽检样品129批次，不合格0批次，合格率100%；

    车用尿素重点检验了尿素含量、密度、折光率、碱度、缩二脲、醛类、不溶物、磷酸盐等项目。抽检样品10批次，不合格0批次，合格率100%。

    三、工作要求

成品油质量安全涉及生态环境保护和广大消费者的生命财产安全，各县区市场监管部门要结合本地区成品油市场现状，强化日常监督检查，确保成品油质量总体安全稳定。

    附件：2023年成品油产品质量市级监督抽查企业名单

                              西宁市市场监督管理局

                                2023年10月18日

西宁市市场监督管理局                       2023年10月18日发
西宁市市场监督管理局文件